
 

GC/tt/fd 

 
 

 
 

IL RETTORE 

 

- Vista la legge 240/2010; 

- Visto il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- Visto il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 

- Visto il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XLI emanato con 

D.R. n. 2613 del 20/06/2025; 

- Vista la scheda informativa relativa al dottorato di ricerca in “Innovazione tecnologica in ambito biomedico”- 

ciclo XLI, parte integrante e sostanziale del Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di 

ricerca del ciclo XLI di cui al D.R. n. 2613 del 20/06/2025, contenente il numero di posti ordinari disponibili 

per il suddetto dottorato pari a cinque (5), di cui quattro (4) con borsa e uno (1) senza borsa;   

- Visto il D.R. n. 3231/2025 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per il concorso per il 

dottorato di ricerca in “Innovazione tecnologica in ambito biomedico” – ciclo XLI; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali protocollo;  

- Visto il D.R. n. 3794 del 29/09/2025 contenente la graduatoria di merito; 

- Visto il verbale del Collegio dei Docenti prot. 192201 del 24/10/2025 nel quale sono definite le attribuzioni 

delle borse di studio per il ciclo XLI del dottorato di ricerca in “Innovazione tecnologica in ambito biomedico”;   

- Visti i controlli amministrativi effettuati d’ufficio sulla regolarità formale e sostanziale delle immatricolazioni e 

il relativo versamento dei contributi dovuti;  

- Tutto ciò premesso; 

- Visto il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 480 del 24 luglio 2025, assunto al protocollo di 

Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico Foti è stato nominato Rettore dell'Università 

degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19 settembre 2025;  

- Tutto ciò premesso; 

 

 

D E C R E T A 

 

 
 

ART. 1 Sono definite le assegnazioni dei posti con e senza borsa di studio per il dottorato di ricerca in 

“Innovazione tecnologica in ambito biomedico” - XLI Ciclo: 

 Cognome e Nome 
Punteggio 

finale  
Esito Tipologia Posto 

Data di 

inizio 

attività  

1 PALERMO Monica 106/120 VINCITRICE Senza borsa 31/10/2025 

2 PALMIGIANO Aurora 100/120 VINCITRICE 
Borsa di studio Avviso 

15/2024 – Tipologia A 
31/10/2025 

3 DIMARCO Stefano 98,5/120 VINCITORE Borsa di Ateneo 31/10/2025 

4 CENTORRINO Pietro 97/120 VINCITORE Borsa di Ateneo 31/10/2025 

5 ROMEO Virginia Rosy 96,5/120 
VINCITRICE 

per scorrimento 

Borsa di studio Avviso 

15/2024 – Tipologia B 
31/10/2025 

 



 

GC/tt/fd 

Art. 2 – L’Area Finanziaria, ricevuta copia del presente decreto, è autorizzata a disporre la liquidazione della 
borsa di studio e ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei dottorandi beneficiari di borsa di 
studio se in regola con il versamento delle tasse e dei contributi.  

Art.3 – Le borse di studio saranno pagate di norma con cadenza posticipata bimestrale per i primi due mesi di 
attività e con cadenza posticipata mensile per i mesi successivi al secondo. 

Art. 4 – Fatto salvo quanto disposto dai precedenti articoli 2 e 3 del presente DR, per gli assegnatari dei posti 
finanziati dall’avviso 15/2024, seconda finestra, A.A. 2025-2026, il pagamento delle mensilità e della relativa 
maggiorazione estero della borsa di studio, è subordinata alla trasmissione di apposito atto di liquidazione  
all’Area Finanziaria centrale, entro e non oltre il 10 del mese successivo a quello di spettanza degli emolumenti 

Art. 5 – Gli assegnatari di borse di studio residenti in paesi extra UE che devono espletare le procedure 
occorrenti per il visto di studio, sono tenuti a completare le procedure amministrative e contabili necessarie 
entro e non oltre il termine di sei mesi dall’inizio delle attività di dottorato, pena la decadenza d’ufficio dal 
dottorato e dalla titolarità della relativa borsa di studio. 

Art. 6– Per quanto non esplicitamente previsto nel presente decreto, si rinvia alle norme contenute nel bando 
per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XLI di cui al D.R. n. 2613 del 20/06/2025, nel D.M. n. 
226 del 14/12/2021, nel vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli studi di Dottorato di ricerca e 
negli accordi di cooperazione internazionali e interuniversitari, nonché nelle altre disposizioni impartite in 
materia e comunque alla normativa vigente.    

Catania, li                                                                                                                      Il Rettore 
          (Prof. Enrico Foti) 


		2025-11-18T12:59:08+0100
	ENRICO FOTI




